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- Përshkrimi i projektit të investimit, i punimeve që do të realizohen, i shërbimeve që 

do të ofrohen, i burimeve financiare të investimit; 

- Analiza e detajuar e afateve kohore, që do të duhen për të realizuar projektin 

investues, si dhe fazat e përcaktuara të realizimit të tij; 

- Niveli i punësimit, që do të realizohet sipas fazave kohore të përcaktuara; 

- Nëse kërkesa e subjektit është për një afat kohor mbi 5 (pesë) vjet, plani i biznesit 

të jetë i përshkruar hollësisht, me të dhënat për 5 (pesë) vitet e para të aktivitetit dhe 

parashikimin për periudhën tjetër.  

 

c) Deklaratat/Vërtetimet në formën e vetëdeklarimit, si më poshtë vijon:  

 

- Deklaratë për të dhënat e NIPT/NUIS të subjektit kërkues; 

- Deklaratë për shlyerjen e detyrimeve tatimore dhe sigurimet shoqërore; 

- Deklaratë për administratorin dhe subjektin juridik ofertues, nëse është në ndjekje 

penale, si dhe nëse ka procese gjyqësore në lidhje me aktivitetin;  

- Në rastet kur subjekti konkurrues zhvillon aktivitet me qira ose enfiteozë në objekte, 

pronë shtetërore: deklaratë për shlyerjen e detyrimeve, në të kundërt, të theksojë se 

nuk ushtron aktivitet në objekte shtetërore; 

 

7. Deklaratë se mban përgjegjësi ligjore për vërtetësinë e deklarimeve në dokumentacionin e                 

dorëzuar në konkurrim. 

 

- Në rast konstatimi të të dhënave të rreme, në çdo rast, komisioni e skualifikon 

subjektin konkurrues; 

- Dokumentacioni i paraqitur në ditën e konkurrimit duhet të jetë orgjinal ose i 

noterizuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Autoriteti i Dhënies me Qira: Bashkia Vau Dejës njofton se në konkurrimin Publik të zhvilluar me 

datën 22.01.2026, ora 09:00, publikimi i të cilit është bërë me datën 12.01.2026 në Buletinin e 

Prokurimeve Publike nr.2, me objekt dhënie me qira: 

 

Fillimi i proçedurave për dhënie me qira per 10 (dhjetë) vite, me anë të konkurrimit publik për 

sipërfaqen në total 306.83 ha e ndarë në 5 lote, konkretisht LOTI II me sipërfaqe prej 54.18 ha, 

ngastrat nr.6/a dhe nr.7 në fshatin Mnele, “Per park fotovoltaik (stacionet, objektet perkatese etj), 

sipas Udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit 

të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”.  
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Vlera fillestare: 

Çmimi dysheme i fillimit të konkurrimit per ngastren nr. 6/a “Djerre” është 143.000 ( njeqind e dyzet 

e tre mije) lekë/ha në vit për sipërfaqe të llojit “Djerre” dhe për 10.99 ha është 1.571.570 (nje milion 

e peseqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e shtatedhjete)lekë në vit ndersa per ngastren nr.7 

“Djerre”  është 143.000 ( njeqind e dyzet e tre mije) lekë/ha në vit për sipërfaqe të llojit “Djerre” dhe 

për 43.19 ha është 6.176.170 (gjashte milione e njeqind e  shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e 

shtatedhjete)lekë në vit për sipërfaqe të llojit “Djerre”, dhe ne total 7.747.740 (shtate milione e 

shtateqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e dyzet) lekë në vit e përllogaritur kjo sipas VKM-së nr. 

559, datë 29.7.2022, “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të 

fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore 

Pyjore”, dhe sipas Raportit mbi Studimin Tekniko-Ekonomik, përgatitur nga specialistët e fushës. 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurën përkatëse të konkurrimit publik këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.Subjekti  “SUNGRID ALBANIA” shpk           numri i NIPT-it     M67506503Q 

Oferta e paraqitur për dhënien me qira të sipërfaqes prej 54.18 ha, nr.6/a dhe nr.7 në fshatin Mnele,  

LOTI II “Per park fotovoltaik (stacionet, objektet perkatese etj)”  është prej 7.747.740 (shtate milione 

e shtateqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e dyzet) lekë në vit pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. S’ka të skualifikuar 

Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it 

 

Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:Subjektin “SUNGRID ALBANIA” shpk            

Adresa: Lezhe, ishull Lezhe, nr pasurie 136/31, vol 18, fq 126, zone kadastrale 1986, 4503., se oferta 

e paraqitur, për sipërfaqen prej 54.18 ha, ngastra nr.6/a dhe nr.7 në fshatin Mnele, “për ndërtim park 

fotovoltaik (stacionet, objektet perkatëse etj)”, me afat përdorimi (qiraje) 10 vite, me oferte prej 

7.747.740 (shtate milione e shtateqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e dyzet)lekë në vit pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejës, me adresë: Rruga Qafa e Gurit, Vau 

Dejës dhe referencë kontakti zyrën e sektorit të Prokurimeve Publike, kopjen e nënshkruar të 

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, sic parashikohet në dokumentat e konkurimit 

publik, brenda 10(dhjetë) ditëve nga dita e marjes së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqen nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

siigurimi i ofetës suaj, sic parashikohet në Ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.01.2026 

 

 

 

 

 

 

 


